TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 28 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 06/09/2017       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 432017

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: PEREIRA & MARCHI LTDA - ME

Endereço: Guarani, 162

Bairro: Centro   Cidade: Corumbataí do Sul - PR CEP: 86.970-000

CNPJ: 08.093.876/0001-31  Insc. Estadual:

Telefone: 44 32771280

OBJETO

O presente certame consiste na contratação de empresa para prestação de serviço de orientação, treinamento e acompanhamento,

com atendimento técnico online; acompanhamento na geração e análise de dados que visará o atendimento as normas e leis em

vigência, abrangendo todo departamento de Recursos Humanos.

JUSTIFICATIVA

A contratação visa a importância das atividades desenvolvidas pelo Setor de Recursos Humanos, no que tange desde a relação com

o pessoal do quadro de funcionários até alimentação obrigatória do sistema para órgãos controladores.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  1366  12.00SERVIÇOS NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS.  1,445.0000  17,340.00Meses

Total:  17,340.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/1www.elotech.com.br